Sprawozdanie z realizacji Programu  współpracy Gminy Świeszyno 
z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku

	Program współpracy został przyjęty Uchwałą Nr XLV/382/14 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 października 2014 roku w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Świeszyno z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku. 
Celami szczegółowymi programu było:
1) integrowanie i wspólne działania organizacji pozarządowych i samorządu;
2) umacnianie aktywizacji mieszkańców oraz umacnianie świadomości poczucia odpowiedzialności za rozwój lokalny.

	Wysokość środków przeznaczona na realizację programu w budżecie gminy na rok 2015  to kwota 8,000,00 złotych. W ramach tych środków zrealizowano zadanie zlecone w formie powierzenia z działu 921-  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
z zakresu  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji.
Środki w kwocie 7.000,00 złotych przekazano w formie dotacji (bez wymaganego wkładu własnego)  zespołowi Jarzębiny, który działa przy OSP w Świeszynie. Zadanie  pod nazwą "ludowe granie i śpiewanie z zespołem Jarzębiny" zostało zrealizowane prawidłowo. Dotacja została rozliczona dnia 14 marca 2016 roku na podstawie protokołu.
Ocena realizacji programu 
( zgodnie z § 16 uchwały Nr XLV/382/14 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 października 2014 roku)
	wskaźnik
	liczba
	informacje dodatkowe

	liczby ofert złożonych w otwartych konkursach 
	6
	1- z zakresu  upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji
5 - z zakresu rozwoju soportu

	liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego 
	5
	1- z  zakresu upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury
 i tradycji
4 - z zakresu rozwoju soportu
Oferta Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „ORŁY” przy Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim pozostała bez rozpatrzenia z uwagi na niekompletność i brak uzupełnień.

	liczba otwartych konkursów 
	2
	1- z zakresu  upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury
 i tradycji
1- z zakresu rozwoju soportu

	wysokość środków finansowych, która była zaplanowana w budżecie Gminy Świeszyno w roku 2015
	8.000,00
40.000,00
	z zakresu  upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji
z zakresu rozwoju soportu



Realizacja zadań zleconych w formie wsparcia zadania

	W zakresie sportu cztery organizacje pozarządowe: Gminny Ludowy Klub Sportowy „Wicher” Mierzym , Klub Sportowy „Hajka” z Zegrza Pomorskiego, Uczniowski Klub Jeździecki „KARMEN” z Niekłonic oraz Stowarzyszenie Sportowo – Kulturalne „Orzeł” Świeszyno otrzymały do realizacji zadania gminy w zakresie upowszechniania kultury fizycznej. Zlecenie zadań nastąpiło poprzez zorganizowannie konkurs ofert. Środki publiczne zostały przekazane zgodnie z uchwałą Nr V/26/11 Rady Gminy Świeszyno z 24 lutego 2011 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Świeszyno w formie wsparcia zadania. Kluby sportowe wniosły w realizację zadania minimum 15 % wkładu własnego. 
 Kluby otrzymały dotacje w wysokości :
1/ Gminny Ludowy Klub Sportowy „WICHER” Mierzym –  15.000,00zł, 
2/ Klub Sportowy  „HAJKA ZEGRZE POMORSKIE” –  7.500,00 zł;
3/ Stowarzyszenie Sportowo – Kulturalne „Orzeł” Świeszyno – 8.500,00 zł;
4/ UKJ KARMEN Niekłonice –  dotacja w wysokości 4.845, 00 zł;
Rozliczenie dotacji:
	Strona umowy
	Kwota dotacji
	Rozliczenie

	Gminny Ludowy Klub Sportowy „WICHER” Mierzym
	15.000,00 zł
	Zmniejszenie udziału własnego w zaplanowanych działaniach w zadaniu, spowodowało, że za wartość końcową zadania uznano wszystkie zrealizowane wydatki, od tej kwoty wyliczono udział własny zgodnie z procentem wynikającym z oferty zadania. W ten sposób wyliczono kwotę zwrotu dotacji w wysokości 101,60zł. Decyzja nr KTP.2.2016

	Klub Sportowy  „HAJKA ZEGRZE POMORSKIE”
	7.500,00 zł
	Zmniejszenie udziału własnego w zaplanowanych działaniach 
w zadaniu, spowodowało, że za wartość końcową zadania uznano wszystkie zrealizowane wydatki, od tej kwoty wyliczono udział własny zgodnie z procentem wynikającym z oferty zadania. W ten sposób wyliczono kwotę zwrotu dotacji w wysokości 261,60zł. Decyzja nr KTP.2.2016

	Stowarzyszenie Sportowo – Kulturalne „Orzeł” Świeszyno
	8.500,00 zł

	W roku 2015 klub rozliczył zadanie niezgodnie z przedstawioną ofertą. 
a. zatrudniono drugiego trenera w Zegrzu Pomorskim – brak informacji w ofercie,
b. w opisie faktur za transport – wpisano wyjazdy grupy dzieci na turnieje poza gminę -brak w ofercie informacji nt. trzeciej drużyny – dziecięcej, 
c. zrealizowano wyjazdy drużyny osób dorosłych (seniorów) poza obszar powiatu koszalińskiego wskazanego w ofercie. 
d. przekroczono tygodniowy limit godzin trenera z drużyną osób dorosłych w miesiącu listopadzie 2015 roku.
Decyzja nr KTP.1.2016 o zwrocie 2.900zł

	UKJ KARMEN Niekłonice
	4.845,00 zł
	Klub zrealizował zadanie w kwocie 4.134, 81 złotych. Niewykorzystana część dotacji w kwocie 710,19 złotych została zwrócona do budżetu Gminy Świeszyno.




Form współpracy z  organizacjami pozarządowymi realizowane przez Gminę Świeszyno w roku 2015

	W 2015 roku przedstawiciele gminy oraz organizacji pozarządowych wzajemnie informowali się o planowanych kierunkach swojej  działalności w celu lepszej
i sprawniejszej realizacji zamierzonych przedsięwzięć. Współpracę w tym zakresie rozpoczęło spotkanie Wójt Gminy Świeszyno z przedstawicielami klubów sportowych. W mininym roku odbywały się też spotkania indywidualne Wójta Gminy Świeszyno
z przedstawicielami organizacji pozarządowych.
	Przeprowadzono konsultacje w przedmiocie programu współpracy
z organizacjami pozarządowymi na kolejny rok budżetowy. Uzgadniano z organizacjami  harmonogramy i terminy imprez gminnych.
	Kontynuowano współpracę ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Pomorza dotyczącą realizacji wniosku o dofinansowanie z Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014, którego celem było opracowanie strategii, oraz planów operacyjnych dla wdrożenia strategii rozwoju turystyki. Tytuł wniosku o dofinansowanie: „Partnerstwo Samorządów Koszalińskiego Obszaru Funkcjonalnego szansą na wzmocnienie potencjału rozwojowego regionu” – Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie na to zadanie. Zadanie realizowane było w partnerstwie ze stowarzyszeniem oraz gminami z regionu i dotyczyło opracowania dokumentacji projektowej dla różnych produktów turystycznych zaproponowanych przez poszczególne samorządy. Gmina Świeszyno w ramach tej współpracy opracowywała dokumentację projektową "Szlak Elektrowni Wodnych", który biegnie z Rosnowa (gmina Manowo), przez gminę Świeszyno i dalej do jeziora Parnowskiego na terenie gminy Biesiekierz.
	W minionym roku powstawały zespoły inicjatywne, które zajmowały się organizowaniem wspólnych przedsięwzięć kulturalnych, w tym do reprezentowania Gminy w powiecie.
	Gmina Świeszyno promowała działalność organizacji pozarządowych oraz pomagała w tworzeniu ich dobrego wizerunku poprzez udostępnienie listy organizacji współpracujących z gminą na stronie internetowej gminy, a także umieszczała informacje o efektach ich funkcjonowania.
	Niewątpliwie ważnym elementem współpracy było również udzielanie przez samorząd wsparcia pozafinansowego oraz współorganizacja imprez i spotkań kulturalnych, realizowanych przez Multimedialne Centrum Kultury e-EUREKA Biblioteka Publiczna w Świeszynie. 



Opracowała: Lidia Łyczko
Świeszyno, 14.04.2016r.
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